РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.12.2022                                   с. Большие Ключи                                       № 24-99р

О нарушении законодательства о противодействии коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  рассмотрев представление Рыбинской межрайонной прокуратуры от 18.11.2022 №7-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Большеключинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. За допущенное выборным должностным лицом администрации Большеключинского сельсовета Штоль Т.В., нарушение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, учитывая характер недостоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главе  Большеключинского сельсовета   за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, а также непреднамеренность действий главы  Большеключинского  сельсовета, которые не образуют коррупционного поступка и отсутствия негативных последствий,  главе Большеключинского сельсовета Штоль Т.В.  за допущенные нарушения, а также приняв во внимание протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Большеключинском сельсовете от 30.11.2022г., полномочия главы не прекращать.
2. Вынести главе Большеключинского сельсовета предупреждение согласно ч.7.3-1. ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
3. Предупредить главу Большеключинского сельсовета Штоль Т.В. об обязательном соблюдении ограничений, запретов, исполнении обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                              И.А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                     Т.В. Штоль